
                           Dům dětí a mládeže, Třinec, příspěvková organizace 

 

 

 

Obvodní kolo recitační soutěže se uskutečnilo ve středu  24. 2. 2016  od 8.45 hodin v Domě dětí a 

mládeže, Třinec. 

Výsledky: 

O. kategorie – žáci 1.tříd  ( přihlášeno 17 dětí, nepostupují do okresní soutěže) 

     

      jméno soutěžícího škola třída text autor umístění 

Marie Trombiková 

 
ZŠ - Ropice 

1. 

"Kuřata" 

 

Fr.Hrubín 

 1. 

Adéla Gieraczková 

 

ZŠ - U Splavu 

Třinec 1. 

"Tečka na konci věty" 

 

Michal Černík 

 1. 

Anna Pagaczová 

 

ZŠ - Oldřich. 

 1. 

"Motýl a pampeliška" 

 

Josef Brukner 

 2. 

Lukáš Kolačan 

 

ZŠ - U Splavu 

Třinec 1. 

"Nehrajte si děti s 

nožem" 
Jiří Suchý 

 2. 

Ellen Dänemarková 

 

ZŠ - U Splavu 

Třinec 1. 

"Čekání na tetu" 

 

Jiří Suchý 

 3. 

Štěpán Chlebek ZŠ - Vendryně 
1. 

"Brouci" 

Miloš 

Kratochvíl 
3. 

Anna Orlivová 

 ZŠ - Vendryně 
1. 

"Halí, belí" 

 

Jiří Žáček 

 
3. 

Porota: Pyszko, Niemcová, Franková, Siedlaczková, Byrtusová  

 



 

 

I. kategorie- žáci 2. a  3.tříd ( přihlášeno  35  dětí )                             Postupující 1.místa-zvýrazněno 

Porota:  Pyszko, Niemcová, Franková, Siedlaczková, Byrtusová  

 

 

 

 

 

 

jméno soutěžícího škola třída text autor umístění 

Hana Macurová 

 
ZŠ - Ropice 

3. 

"Kubánská Červená Karkulka" 

 

Jindřich Balík 

 1. 

Ema Adamčíková 

 

ZŠ – Třinec 

Koperníkova 

 2. 

"Kaštan" 

 

Jiří V.Svoboda 

 1. 

Aneta Nowoková 

 

PZŠ - 

Hnojník 

 3. 

"Jaké bude počasí?" 

 

Jiří Žáček 

 1. 

Šárka Kaufmanová 

 

ZŠ - Oldřich. 

 2. 

"Maminkovská škola" 

 

Dagmar Vysoká 

 2. 

Soňa Nowaková 

 

ZŠ - Třinec 

Bezručova 2. 

"Bleší cirkus" 

 

Miloš Kratochvíl 

 2. 

Irena Stodolová 

 

PZŠ - Třinec 

 3. 

"O židli a stolu" 

 

Jan Kratochvíl 

 2. 

Ondřej Kazimír 

 

ZŠ - Nebory 

 2. 

"Ztracená teta" 

 

Miloš Kratochvíl 

 3. 

Martin Pimek 

 

CZŠ - Třinec 

 3. 

"Svatba" 

 

Eva Čákiová 

 3. 

Jan Sikora 

 

PZŠ - 

Hnojník 

 3. 

"N" 

 

Hanka Jelínková 

 3. 



 

 

II. kategorie- žáci 4. a  5.tříd ( přihlášeno 36 dětí)             Postupující místa  - zvýrazněno 

jméno soutěžícího škola třída text autor umístění 

Marek Skibioski 

 

ZŠ - Slezská 

Třinec 5. 

"Co lidi vidí" 

 

Miloš Kratochvíl 

 1. 

Anna Maria Filipková 

 

PZŠ -

Vendryně 
5. 

PZŠ-Vendryně 

 

Jiří Žáček 

 2. 

David Sikora 

 

ZŠ -

Vendryně 
5. 

"Lichožrout" 

 

Pavel Šrut 

 2. 

Marie Spilaková 

 

ZŠ – 

Oldřichovice 

 5. 

"Proč mají zajíci dlouhé uši" 

 

Jindřich Balík 

 3. 

Agáta Molinová 

 

PZŠ -

Hnojník 
5. 

"Čarodějný mlýnek" 

 

Jiří Žáček 

 3. 

Adam Bujok 

 

ZŠ - Třinec 

D.a E. Zát. 

Třinec 4. 

"První láska" 

 
 

3. 

Porota:  Mravcová, Motyková, Wrzecionková, Rumpiková, Macurová,  

 

 

 

III. kategorie žáci 6. a  7.tříd ( přihlášeno  30 dětí)  Postupující 1.místa-zvýrazněno 

jméno soutěžícího škola třída text autor umístění 

Anna Mencnerová 

 

PZŠ - Třinec 

 7. 
„O švestce, která se neuměla..“ 
„Sestřih 

Jiří Dvořák 
Petr Nikl 1. 

Petra Sikorová 

 

PZŠ -

Vendryně 
7. 

„Pravda a lež“ 
Jak šli bratři pro kládu“ Jiří Žáček 1. 

Kristýna Mužná 

 

ZŠ -

Vendryně 
6. 

„Když byl Pepa ještě malý“ 
„Kocourek“ 

Jaromír 
Nohavica 
Josef Kainar 1. 

Julia Pietrová 

 

PZŠ -

Hnojník 
7. 

„Lichožrouti“ 
„Listopad“ 

Pavel Šrut 
Lauren 
Miracleová 1. 



Klára Huczalová 

ZŠ – Třinec 

D.a E. Zát. 

 

„Hadovka smrdutá“ 
The fleck“ 

Jiří Dvořák 
Tim Barton 2. 

Svatava Michalíková 

ZŠ - Slezská 

Třinec 
6. 

„Kde se nepodrbeš“ 
„Jména“ 

Shel Silbersteine 
Miloš Kratochvíl 2. 

Adéla Lenczowská 

 

ZŠ - Bezruč. 

Třinec 
6. 

„Ozvěna“ 
„Vzpomínka“ Jiří Žáček 3. 

Filip Bosák ZŠ-Hnojník 

 

„Když se čerti ženili“ 
„Září“ 

Fr.Nepil 
K.Toman 3. 

Reimund Sikora 

ZŠ -

Vendryně 
6. 

„Když byl Pepa ještě malý“ 
„Uši“ 

Jar.Nohavica 
Eman.Frynta 3. 

Porota: Molinová, Macošková, Stodolová, Gaszková 

                                                          

IV. kategorie – žáci 8. a  9.tříd ( přihlášeno 25 žáků)        Postupující - zvýrazněno 

jméno soutěžícího škola třída text autor umístění 

Johanna Szpyrcová 

Gymnázium 

Třinec 

 1. r. 
„Chlap, děd, vnuk…..“ 
„Šťastná babyka“ 

Jan Werich 
Daisy Mrázková 1. 

Alexandra Hladíková 

PZŠ -

Vendryně 
8. 

„Jak namalovat portrét ptáka“ 
„Červ“ 

Jacquet Prevert 
Jiří Suchý 1. 

Eva Goldmannová 

ZŠ - Třinec 

U Splavu 
8. 

„Z deníku praktické dívky…“ 
„Blues o toulavém kotěti“ 

Jiří Suchý 
Jiří Žáček 1. 

Pavel Chodura 
PZŠ -
Hnojník 8. 

„Písep o lidském srdci“ 
„Vynálezce“ 

Karel Šiktanc 
Karel Čapek 1. 

Kristýna Pawliková 
ZŠ - Hnojník 

9. 
„Ach jo“ 
„Nedělní bábovka“ 

Robert Fulghum 
Fr.Novotný 2. 

Marie Vrábelová 
Gymnázium 
Třinec 1.r. 

„Porada Elfů“ 
„Proměnlivost“ 

Dušan janovský 
Petr Olmer 2. 

Dominik Oborný 
PZŠ -
Hnojník 8. 

„Nejistota“ 
„Rozhovor“ 

Adam 
Mickiewicz 
Bruno Ferrero 3. 

Patrik Bazgier 
ZŠ - Třinec 
D. a E. Zát. 9. 

„Uvědomění“ 
„Balada“ Francois Villon 3. 

Porota: Kovaříková, Lakotová, Chodurová, Holovenčuková 

 

Všem dětem děkujeme za účast a gratulujeme vítězům!!! 
 



 

 

 

Okresní kolo se uskuteční: 

 

 - kategorie 1.,2. –  úterý  15.  3. 2016, místo konání: ZUŠ, Hlavní 11, Místek 

 - kategorie 3.,4. –  čtvrtek  17.3. 2016, místo konání: ZUŠ, Hlavní 11, Místek 

Prezence proběhne od 7.45 – 8.30 hodin, soutěž bude zahájena v 9.00 hodin. 

Předpokládaný konec mezi 12.30 – 13.00 hodinou. 

Přihlášky do okresního kola zasílá Dům dětí a mládeže Třinec -Jana Hrubcová. 

 

Na tuto soutěž budou děti doprovázet učitelé nebo rodiče žáků. 

 

Konkrétní dotazy k okresnímu kolu prosím směřujte na SVČ Klíč F-M, 

 e-mailová adresa:  souteze@klicfm.cz  

 
adresa DDM ve F-M:  

Středisko volného času Klíč 

Pionýrů 752 

738 02  Frýdek-Místek 

Tel. 558434154 

  

 

 

Závěrem mi dovolte, abych poděkovala všem pedagogům za vzornou přípravu 

žáků, nádherný výběr básní, za včasné dodání přihlášek i textů, což 

zpříjemňuje chod soutěže a zejména všem doprovázejícím pedagogům za 

pomoc při realizaci obvodního kola soutěže a pomoc v porotě.      

         

Děkuji a těším se na další spolupráci  – Jana Hrubcová  


